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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,437,193.55 698,258.92 6,008,934.636,707,193.55

1,000,000.00 0.00 1,080,000.00Dietas 1,080,000.00

3,495,116.19 507,705.08 2,947,411.11Sueldos Básicos 3,455,116.19

277,523.82 0.00 277,523.82Decimotercer Mes 277,523.82

277,523.82 0.00 277,523.82Decimocuarto Mes 277,523.82

121,956.67 0.00 121,956.67Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

121,956.67

167,154.72 12,867.56 154,287.16Contribuciones para Seguro 
Social

167,154.72

39,016.81 2,569.80 36,447.01Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

39,016.81

625,200.00 51,000.00 804,200.00Jornales 855,200.00

400,000.00 124,116.48 275,883.52Beneficios 400,000.00

33,701.52 0.00 33,701.52Contribuciones al Instituto 
Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

33,701.52

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,263,602.98 1,648,913.18 11,629,373.9913,278,287.17

230,000.00 5,700.19 224,299.81Viáticos Nacionales 230,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Viáticos al Exterior 150,000.00

300,000.00 21,278.44 444,696.71Suministro de Energía 
Eléctrica

465,975.15

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2020Fecha del: 31/10/2020

USUARIO: 
YESSENIA.CASTELLANOS

EJERCICIO: 2020

al
Pagina: 1 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:04 p.m.

13/11/2020

TRINIDAD, SANTA BARBARA

13/11/2020 01:04:04 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

450,000.00 11,000.00 624,009.99Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

635,009.99

100,000.00 1,120.00 98,880.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

95,000.00 12,673.00 82,327.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

95,000.00

3,000.00 1,100.00 1,900.00Servicios Médicos 3,000.00

120,000.00 30,000.00 120,000.00Servicios Jurídicos 150,000.00

25,000.00 12,000.00 13,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

25,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

20,000.00

50,000.00 29,900.00 20,100.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Primas y Gastos de Seguro 16,000.00

20,000.00 1,926.14 28,073.86Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

77,000.00 0.00 74,324.80Publicidad y Propaganda 74,324.80

56,000.00 0.00 56,000.00Servicio de Internet 56,000.00

15,000.00 4,343.00 10,657.00Tasas 15,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

1,020,449.88 0.00 1,684,818.46Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,684,818.46

7,431,153.10 1,517,872.41 7,875,286.36Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,393,158.77

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,001,897.75 38,539.79 963,357.961,001,897.75
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163,897.75 11,017.00 152,880.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

163,897.75

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Agrícolas 10,000.00

28,000.00 0.00 28,000.00Prendas de Vestir 28,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Artes Gráficas 2,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

51,000.00 4,000.00 47,000.00Gasolina 51,000.00

195,000.00 12,500.00 182,500.00Diésel 195,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 3,000.00

25,000.00 3,243.00 21,757.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

6,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Químicos 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

8,000.00 1,539.89 6,460.11Calzados 8,000.00

250,000.00 6,239.90 243,760.10Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

250,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,141,055.72 1,081,867.27 9,537,468.4010,619,335.67

5,684,099.40 290,417.94 8,430,167.78Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,720,585.72

156,956.32 720,809.33 877,940.62Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,598,749.95
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300,000.00 70,640.00 229,360.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,735,000.00 52,330.00 5,663,362.195,715,692.19

0.00 39,000.00 121,809.13Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

160,809.13

2,400,000.00 0.00 2,809,872.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,809,872.97

0.00 0.00 10,465.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,465.39

100,000.00 680.00 99,320.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Electrodomésticos 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipo de Comunicación 40,000.00

150,000.00 12,650.00 137,350.00Equipos para Computación 150,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Mayores 15,000.00

0.00 0.00 2,399,544.70Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,399,544.70

26,578,750.00 3,519,909.16 33,802,497.17Total: 37,322,406.33
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